
Výroční zpráva o činnosti školy
školní rok 2013 - 2014

Zpracoval: Mgr. František Sládek
Ředitel školy

Datum: Podpis:

30. 9. 2014

Základní škola Nížkov 
Nížkov 11
592 12 Nížkov

Tel   : 
Fax  :

 

+420 566 675 137 
+420 566 675 136
http: //zs..nizkov.cz

Datum :
Strana / Stran :

25. 9. 2014
1 / 24



Obsah:

1 Základní údaje o škole....................................................................................................................3

1.1 Škola...............................................................................................................................................3
1.2 Zřizovatel........................................................................................................................................3
1.3 Charakteristika školy......................................................................................................................3

2 přehled oborů vzdělání....................................................................................................................5

3 personální zabezpečení činnosti školy...........................................................................................6

4 údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy.......................................................8

5 Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2013/2014...........................8

6 údaje o výsledcích vzdělávání.........................................................................................................9

 Počty žáků v ročnících.........................................................................................................................9

7 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ............................................................14

8 další vzdělávání pedagogických pracovníků...............................................................................15

9 aktivity a reprezentace školy na veřejnosti.................................................................................18

10 výsledky inspekční činnosti.........................................................................................................23

11 zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů....................................................23

 Podpořené klíčové aktivity..............................................................................................................23

  Finanční prostředky získané z tohoto projektu využíváme následovně:..................................24

12 Základní údaje o hospodaření školy..........................................................................................24

13 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.........................................24

14 projekty financované z cizích zdrojů.........................................................................................24

15 Spolupráce s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.............................................................24

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 2 / 24



1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

1.1 ŠKOLA

Základní škola Nížkov
Nížkov 11
592 12 Nížkov
http://zs.nizkov.cz/

Vedení školy:
Ředitel školy Mgr. František Sládek

Tel.: + 420 566 675 137, 731 507 274
e-mail: frantisek.sladek@zs.nizkov.cz

Zástupce ředitele Mgr. Marta Novotná
Tel.: + 420 566 675 137, 731 507 274
e-mail: marta.novotna@zs.nizkov.cz

Hospodářka Ing. Miloslava Zikmundová
Tel.: + 420 566 675 137, 731 507 274
e-mail: miloslava.zikmundova@zs.nizkov.cz

Výchovná poradkyně, kariérní poradkyně: Mgr. Petra Musilová
Tel.: + 420 566 675 137, 731 507 274
e-mail: m  usilova.zs@seznam.cz

kolní metodička prevence: Mgr. Miluše Chalupová
Tel.: + 420 566 675 137, 731 507 274
e-mail: miluse.chalupova@zs.nizkov.cz

Školská rada:
Bohuslav Brukner předseda, zástupce zřizovatele
Martina Lacinová  místopředseda, zástupce zřizovatele
Pavlína Lešková  zástupce rodičů
Petra Filová  zástupce rodičů
Iva Dolská  zapisovatelka, zástupce pedagogických pracovníků
Mgr. Marta Novotná zástupce pedagogických pracovníků

1.2 ZŘIZOVATEL

Obec Nížkov
Nížkov 107
592 12 Nížkov

Starosta obce Jan Mokrý
Tel.: + 420 566 675 136
e-mail: starosta@nizkov.cz

nizkov@nizkov.cz
obec@nizkov.cz

1.3 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Škola splňuje podmínky pro hygienické a bezpečné vzdělávání zajištěním:

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 3 / 24

mailto:obec@nizkov.cz
mailto:nizkov@nizkov.cz
mailto:starosta@nizkov.cz
mailto:miluse.chalupova@zs.nizkov.cz
mailto:marie.dobrovolna@zs.nizkov.cz
mailto:miloslava.zikmundova@zs.nizkov.cz
mailto:marta.novotna@zs.nizkov.cz
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz


 vhodné struktury pracovního a odpočinkového režimu žáků a učitelů s dostatkem relaxace
a aktivního pohybu,
 vhodným režimem vyučování s ohledem na hygienu učení a věk žáků,
 vhodným stravovacím a pitným režimem podle věkových a individuálních potřeb žáků,
 zdravého  prostředí  učeben  a  ostatních  prostorů  školy  -  odpovídající  světlo,  teplo,
bezhlučnost,  čistota,  větrání,  velikost  sedacího  a  pracovního  nábytku,  hygienické  vybavení
prostorů),
 dodržování zákazu kouření, pití alkoholu a požívání jiných škodlivin ve škole a okolí,
 ochranou  žáků  před  úrazy,  výrazného  označení  všech  nebezpečných  předmětů  a  částí
využívaných prostorů; pravidelné kontroly zařízení z hlediska jejich bezpečnosti,
 dostupnosti prostředků první pomoci, kontaktů na lékaře či jiné speciální služby, praktické
dovednosti učitelů poskytovat první pomoc.

Škola splňuje psychosociální podmínky:
 vytvářením  pohody  prostředí,  zdravého  učení  a  otevřeného  partnerství  jak  mezi  žáky
a učiteli, tak mezi učiteli a vedením školy,
 vzděláváním propojeným se skutečným životem - osvojováním si  toho,  co má pro žáky
praktický smysl, co vede k praktické zkušenosti,
 věkovou  přiměřeností  a  motivujícím  hodnocením  -  respektem  k  individualitě  žáků,
hodnocením  v souladu  s  individuálními  možnostmi  a  pokrokem,  dostatkem  zpětné  vazby,
tolerantností k chybám a omylům,
 naplněním  potřeb  žáků  -  všestranný  prospěch  žáka  je  hlavním  momentem  v  přípravě
a realizaci vzdělávání,
 příznivým sociálním klimatem - otevřeností a partnerstvím v komunikaci, úctou, tolerancí,
uznáním, empatií, spoluprací a pomoci druhému, sounáležitostí se třídou, školou,
 ochranou žáků před násilím, šikanou a dalšími patologickými jevy,
 spoluúčastí žáků na vzdělávání a životě školy - budováním komunity na principech svobody,
odpovědnosti, stability společných pravidel, spravedlnosti, spolupráce,
 včasnou informovaností o věcech uvnitř školy i mimo ni,
 respektem k potřebám jedince a jeho osobním problémům.

Úplnost a velikost školy
Základní  škola  Nížkov je  úplná  základní  škola  s  devíti  postupnými  ročníky.  Kapacita  školy  je
220 žáků.

Vybavení školy
 Každá třída má svou kmenovou učebnu.
 Kmenové učebny jsou vybavené víceúčelovým a funkčním zařízením.
 Škola  má  k  dispozici  speciální  učebny  a  prostory  vybavené  zařízením,  audiovizuální
technikou,  speciálním  nábytkem,  přístroji,  nástroji,  materiálem  a  pomůckami  pro  jednotlivé
předměty:

 Učebnu cizích jazyků
 Počítačovou učebnu
 Učebnu fyziky, chemie a přírodopisu – vybavenou jako laboratoř
 Učebnu zeměpisu a matematiky – je zároveň i kmenovou učebnou
 Učebnu společenskovědních předmětů (dějepisu a výchovy k občanství) – je zároveň
i kmenovou učebnou
 Učebnu českého jazyka – je zároveň i kmenovou učebnou
 Učebnu pro hudební výchovu a výchovu ke zdraví – je zároveň i kmenovou učebnou
 Učebnu výtvarné výchovy (a pracovních činností 1. stupně)
 Dílny – pro výuku pracovních činností

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 4 / 24



 Kuchyň – pro výuku pracovních činností
 Prostory pro zahradnickou činnost
 Venkovní učebny – na zahradě, v parku před školou a na školním pozemku.

 Výuka tělocviku probíhá na hřišti  za sokolovnou (hřiště na malou kopanou, na volejbal,
nohejbal  a  košíkovou,  doskočiště  na  skok daleký,  šplhadla)  ve  sportovním areálu  u  koupaliště
(travnaté a antukové hřiště,  doskočiště pro skok daleký) nebo v sokolovně TJ Nížkov, všechny
prostory jsou vybavené bezpečným povrchem, nářadím a náčiním.
 Škola disponuje prostory pro uložení pomůcek a přípravnou práci učitele (čtyřmi kabinety),
vybavené odpovídajícím úložným nábytkem a pomůckami pro výuku v jednotlivých vzdělávacích
oblastech a vhodným zařízením pro přípravu učitele a jeho odpočinek
 Ve škole jsou studijní zóny pro aktivní využití volného času (další studium a sebevzdělávání
žáků i učitelů), knihovny (žákovská a učitelská).
 Jako relaxační prostor je v dopoledních hodinách vyžívána školní družina, zahrada vedle
školy a asfaltové hřiště před školou. Tyto prostory jsou určeny i pro nenáročné pohybové aktivity,
pro společné i individuální tvořivé činnosti a pro společnou či individuální relaxaci.
 Škola disponuje prostory pro hromadné setkávání žáků celé školy či většího počtu tříd –
využívá  k tomuto  účelu  školní  jídelnu  nebo  sokolovnu  TJ  Sokol  Nížkov,  případně  některý
z venkovních prostorů.
 Ve  škole  je  prostor  pro  zájmovou  činnost  po  vyučování  –  školní  družina,  vybavená
pracovním a odpočinkovým nábytkem, pomůckami pro aktivní i pasivní relaxaci a pro učení. Školní
družina v odpoledních hodinách využívá při své činnosti i speciálních učeben a venkovní prostory.
 Škola disponuje prostory pro odkládání oděvu a obuvi – každý žák má k dispozici skříňku,
prostory pro převlékání žáků před tělesnou výchovou a pracovními činnostmi – šatna v přízemí je
pro chlapce, šatna v 1. patře pro dívky.
 Ve škole jsou moderní a kvalitně vybavené prostory pro osobní hygienu žáků a učitelů –
WC pro  chlapce,  dívky  i  učitele  v  každém patře,  sprcha  –  v  přízemí  pro  chlapce,  v  1.  patře
pro dívky a ve 2. patře pro učitele.
 Počet hygienických zařízení odpovídá fyziologickým potřebám daného věku a příslušným
normám.
 Škola vlastní  prostory pro společné stravování  – školní  jídelnu,  k tomuto  účelu náležitě
vybavenou a respektující hygienické normy.
 Úrazy jsou ošetřovány v kabinetech, ke krátkodobému pobytu zraněného je určena sborovna
nebo ředitelna.
 Svou pracovnu má ředitel školy. Zástupce ředitele a hospodářka sdílejí společný prostor, vše
je vybavené účelným zařízením a komunikační technikou.
 Škola  je  vybavena  učebnicemi,  didaktickými  pomůckami,  informační  a  komunikační
technikou a dalšími potřebami a pomůckami (např. pomůckami pro tělesnou výchovu, pracovní
činnosti,  hudební  a  výtvarnou výchovu atd.)  umožňujícími  efektivní  vyučování  a  podporujícími
aktivitu a tvořivost žáků.
 Ve škole je sklad pomůcek a učebnic a prostory pro třídění odpadu.

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ

Rozhodnutím  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ve  věci  zápisu  oborů  vzdělávání
u základní školy, jejíchž činnost vykonává právnická osoba Základní škola Nížkov, identifikátor:
600 130 037,  IČ:  43  37  86  76,  adresa:  Nížkov  11,  592  12,  je  do  školského  rejstříku  zapsáno
s účinností od 1. 9. 2007:
Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 
79-01-C Základní škola

1. 79-01-C/01 Základní škola
studium denní, délka studia 9 r.

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 5 / 24



Rozhodnutím  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ve  věci  zápisu  oborů  vzdělávání
u základní školy, jejíchž činnost vykonává právnická osoba Základní škola Nížkov, identifikátor:
600 130 037,  IČ:  43  37  86  76,  adresa:  Nížkov  11,  592  12,  je  do  školského  rejstříku  zapsáno
s účinností od 1. 9. 2010:
Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 
79-01-B Základní škola

2. 79-01-B/01 Základní škola speciální
studium denní, délka studia 10 r.

Obory vzdělávání Ročníky Počet žáků
79-01-C/01 Základní škola 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 146
79-01-B/01 Základní škola 
speciální

4. 1

Součásti školy zařazené do sítě:

Základní škola Kapacita 220 žáků IZO 102 931 534

Školní družina Kapacita 60 žáků IZO 119 400 120

Školní jídelna Kapacita 230 strávníků IZO 170 101 533

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY

Vzdělávací
program

ŠVP
ŠKOLNÍ ROK 2013/2014

V ročnících 1. - 9.
Počet
žáků

Škola pro život
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání

čj.: 192/09
1., 2., 3., 4., 5., 6.,

7., 8., 9.
146

Škola pro život
Školní vzdělávací program pro obor vzdělání základní

škola speciální čj.: 235/10
3. 1

3 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014
Pořadové 

číslo
Pracovní

zařazení, funkce
Úvazek Kvalifikace Poznámka

1. Ředitel 1
VŠ, učitelství pro 6. - 9. ročník
a studium specializačních 
činností

2. Zástupkyně 
ředitele 

1

VŠ, učitelství všeobecně 
vzdělávacích předmětů a 
studium specializačních 
činností

3. Učitelka 1
VŠ, učitelství pro 2. stupeň, 
speciální pedagogika a studium
specializačních činností

4. Učitelka 1 VŠ, učitelství 1. stupně
5. Učitelka 1 VŠ, učitelství 1. stupně
6. Učitelka 1 VŠ, učitelství 1. stupně Zástup za RD
7. Učitelka 1 VŠ, učitelství 1. stupně Zástup za RD 

8. Učitelka 1
VŠ, učitelství pro základní 
školy

Zástup za RD 

9. Učitelka 1
VŠ, učitelství všeobecně 
vzdělávacích předmětů

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 6 / 24



10.
Učitelka 1 VŠ, učitelství pro střední školy Zástup za RD 

11.
Učitelka 1 VŠ, učitelství pro MŠ

12.
Učitelka 1 VŠ, učitelství pro 2. stupeň ZŠ

13.
Učitelka 0,045 VŠ, VUT do 30. 6. 2014

14.
Učitelka 0,090 SŠPg

15.
Učitelka 0,363 SHŠ, pedagogika volného času do 30. 6. 2014

16.
Vychovatelka 1 SŠPg do 30. 6. 2014

17. Asistentka 
pedagoga

0,575
SEŠ a rekvalifikační kurz 
asistent pedagoga

18.
Učitel 0,136 VŠ Učitel náboženství

19.
Učitelka 0,090 SŠ Učitelka náboženství

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky

Učitelé 15 12,499
Asistenti pedagoga 1 0,575
Vychovatelky ŠD 1 1
Učitelé náboženství 2 0,226
Celkem 19 14,3

ANALÝZA LIDSKÝCH ZDROJŮ

 Poměr mužů a žen – pedagogičtí pracovníci
Ve sboru jsou pouze dva muži (ředitel a učitel náboženství) .
 Věková struktura – pedagogičtí pracovníci

Věková struktura pedagogických pracovníků

Věkové rozmezí Počet pracovníků Věkové rozmezí Počet pracovníků

Do 24 let 0 40 – 45 2
25 – 29 5 46 – 49 1
30 – 35 2 50 – 55 3
36 – 39 3 56 – 60 0

nad 60 let 2

Učitelský sbor je stabilizovaný, pouze jedna učitelka odešla na mateřskou dovolenou a jedna vrátila
z rodičovské dovolené.  Aktuálně  mají  v pedagogickém sboru zastoupení  téměř  všechny věkové
kategorie,  zkušenost se setkává s mládím, nechybí  ani důležitá střední generace.  Považujeme za
výhodu, že kvůli věkovým důvodům nečeká pedagogický sbor v nejbližších letech žádná zásadní
obměna.
 Zajištění výuky z hlediska odborné kvalifikace pedagogických pracovníků
Požadovanou odbornou kvalifikaci nesplňuje pouze jedna paní učitelka, ale ta si v současné době 
vzdělání doplňuje.
 Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014

Počet fyzických osob Přepočtené úvazky

Interní pracovníci 4 3,25

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 7 / 24



Externí pracovníci 1 0,25
Celkem 5 3,5

 Další údaje o nepedagogických pracovnících
Pořadové číslo Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání

1. Hospodářka 0,625 VŠ
2. Uklízečka 1,0 SOU
3. Školník 1,0 SOU
4. Kuchařka 0,625 SOU
5. Uklízečka 0,25 ÚSO

4 ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJETÍ DO ŠKOLY

Zapsaní do
1. ročníku školního roku 2013/2014

Počet žádostí
o odklad

Nastoupili do
1. ročníku 1. 9. 2014

17 2 17 (z toho 2 po odkladu)

K zápisu  v tomto  školním  roce  se  dostavilo  17  žáků,  zápis  proběhl  17.  1.  2014.  Dva  žáci
prostřednictvím rodičů  požádali o odklad a bylo jim vyhověno, z loňského roku nastoupili 2 žáci,
kteří měli odklad. Celkem nastoupilo 1. září 2014 do 1. ročníku 17 žáků. 
Z jednotlivých obcí přišli do 1. ročníku žáci:                                                                                
Nížkov  11
Poděšín  3                                                                                                                   
Špinov    2
Buková  1 

5 POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH KE STUDIU DO STŘEDNÍCH ŠKOL VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014

Povinnou školní docházku ukončilo 14 žáků devátého ročníku.

PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁKŮ (PODLE TYPU ŠKOL)

Střední školy 
s maturitou 

Gymnázia 2

Střední odborné školy 6

Střední odborná učiliště                                                                                6

Osmileté gymnázium                                                          0

Biskupské gymnázium Žďár nad Sázavou
2 žáci Gymnázium             

Manažerská akademie Jihlava
1 žák Veřejnosprávní činnost   

Střední zdravotnická škola a VOŠ Žďár nad Sázavou
1 žák Zdravotnické lyceum  

Obchodní akademie a hotelová škola Havlíčkův Brod
1 žák Obchodní akademie    

CZECH SALES ACADEMY Trutnov 
1 žák Ekonomika a podnikání  

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 8 / 24



Střední škola gastronomická A. Kolpinga Žďár nad Sázavou
1 žák Cukrář

Střední zdravotnická škola a VOŠ Brno
1 žák Nutriční asistent

        

Střední škola stavební Jihlava
1 žák Tesař

Střední škola technická Žďár nad Sázavou
1 žák Mechanik seřizovač  
2 žáci Elektrikář 

Střední škola obchodu a služeb SČMSD Žďár nad Sázavou
1 žák Sportovní a rekondiční masér
1 žák Kuchař-číšník

Počet žáků, kteří  odcházejí na školy s maturitou,  se pohybuje již několik let  kolem dvou třetin.
Tento trend pokračoval i v tomto školním roce.

6 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ

Počty žáků v ročnících

1. stupeň
Ročník Celkem Hoši Dívky
1. ročník 12  7  5
2. ročník 18 11  7
3. ročník 24 15   9
4. ročník 17   4      13
5. ročník 14 10   4
Celkem žáků 85 47 38
2. stupeň
Ročník Celkem Hoši Dívky
6. ročník 16 7 9 
7. ročník 16 7 9
8. ročník 16 9 7
9. ročník 14 5 9
Celkem žáků 62 28 34
Celkem žáků:              147                                 75                                  72

Počty žáků podle bydliště
Ročník Nížkov Poděšín Sirákov Buková Špinov Polná Kopaniny Celkem
1. 8 2 2 0 0 0 0 12
2. 11 4 1 1 1 0 0 18
3.  9 5 7 2 1 0 0 24
4. 11 3 3 0 0 0 0 17
5.   5 1 2 5 1 0 0 14
Celkem 44 15 15 8 3 0 0 85
6. 7  2  5  2 0 1 0 16
7. 8  1  3  3 0 0 1 16
8. 5  2  5  3 1 0 0 16

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 9 / 24



9. 9  2  2  1 0 0 0 14
Celkem 29  7 15  9 1 0 1 62
Celkem:73               22              30             17               4                0                 1                 147

Zameškané hodiny
Ročník Počet žáků Zameškané hodiny Průměr na žáka Neomluvené hodiny
1. 12 226 18,8 0
2. 18 639 35,5 0
3. 24 1464 61,0 0
4. 17 614 36,1 0
5. 14 696 49,7 0
Celkem 85 3639 42,8 0
6. 16 736 46,0 0
7. 16 1215 75,9 0
8. 16 1237 77,3 0
9. 14 1284 91,7 0
Celkem 62 4472 72,1 0
Celkem 147 8111 55,1 0

Výsledná tabulka prospěchu žáků ZŠ Nížkov 2013 - 2014
Ročník Počet

žáků
Vyzna
menání

Samé
výborné

Dostatečný
prospěch/počet
dostatečných

Nedostatečný
prospěch/počet
nedostatečných

Slovní
hodnocení

Pros
pěl(a)

Nepros
pěl(a)

1. 12 12 10 0 0 0 12 0
2. 18 17 11 0 0 0 18 0
3. 24 14  8 0 0 0 24 0
4. 17 6  2 0 0 2 17 0
5. 14 3  1 5/8 0 1 14 0

Celkem 85 52 32 5/8 0 3 85 0
6. 16 4 0 4/6 0 0 16 0
7. 16 3 0 5/13 0 0 16 0
8. 16 0 1 7/26 0 0 16 0
9. 14 5 1 7/26 1/3 0 13 1

Celkem 62 12 2 23/71 0 0 61 1
Celkem 147 64 33 28/79 1/3 3 146 1

Chování žáků 
Výchovná opatření
Ročník Pochvala

třídního
učitele

Pochvala
ředitele

Věcná
odměna

Napomenutí
třídního
učitele

Důtka
třídního
učitele

Důtka
ředitele

1. 24 0 0 0 0 0
2. 21 0 0  0 0 0
3. 37 0 0  0 0 0
4. 11 0 2 0 0 0
5. 24 0 1 3 0 0
Celkem 117 0 3 3 0 0
6. 10 0 0  0 0 0
7. 27 0 1  1 0 0
8. 22 0 2  2 0 0
9. 18 0 3  0 2 3

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 10 / 24



Celkem 77 0 3 3 2 3
Celkem 194 0 6 6  2 3

Hodnocení chování
Ročník Chování

velmi dobré
Chování

uspokojivé
Chování

neuspokojivé
Nejlepší žák

1. 12 0 0
2. 18 0 0 Perničková
3. 24 0 0 Štohanzl  Šimon, Štohanzl Samuel 
4. 17 0 0 Vlčková, Poulová
5. 14 0 0 Marková
Celkem 85 0 0
6. 16 0 0
7. 16 0 0
8. 16 0 0
9. 13 1 0 Wasserbauerová
Celkem 62 1 0
Celkem 146 1 0

V     rámci výuky nabízíme:
 individuální vzdělávací plány pro integrované a nadané žáky 
 hodiny individuální speciálně pedagogické nebo pedagogicko psychologické práce
 dyslektický kroužek pro žáky s VPU
 logopedický kroužek
 programy environmentální výchovy
 programy primární prevence
 výuku nepovinného předmětu náboženství
 přípravu na volbu povolání
 kariérní poradenství
 poradenství v oblasti primární prevence
 divadelní představení a koncerty v Nížkově
 návštěvy divadelních představení ve Žďáru nad Sázavou
 exkurze a poznávací zájezdy
 širokou škálu zájmových kroužků 
 testování znalostí, vědomostí a schopností
 lyžařský kurz 
 výuku plavání 
 cyklistický kurz
 zapojení do projektu „Zdravé zuby“
 zapojení do projektu „Dětská práva“
 zapojení do projektu „Na vlastních nohou - Stonožka“
 návštěvu dopravního hřiště
 semináře a besedy s odborníky z různých oblastí
 účast v různých sportovních soutěžích
 účast v olympiádách a dalších vědomostních soutěžích
 účast ve výtvarných a literárních soutěžích
 zapojení do sběru léčivých bylin,  pomerančové kůry, hliníku, víček od PET lahví a papíru
 možnost nákupu knih 

Projekty Základní školy Nížkov
 Náš kraj
 Zelený balíček
Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 11 / 24



 Dětská práva
 Dobrou noc s pohádkou
 Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí
 Den Země

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
Ve školním roce 2013/2014 byly v Základní škole Nížkov  dvaceti žákům diagnostikovány poruchy
učení,   integrováno  bylo  šestnáct  žáků  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  (kombinované
postižení,  smyslové  postižení,  autismus,  vývojové  poruchy  učení).  Pro  integrované  žáky  byly
vypracovány  individuální  vzdělávací  programy,  pro  žáky  s vývojovými  poruchami  učení,  které
nevyžadují  integraci,  byly určeny dyslektické kroužky. V tomto školním roce pracovaly na naší
škole  dyslektické  kroužky  tři.  Čtrnácti  žákům  byly  na  doporučení  PPP  poskytovány  hodiny
individuální  péče  navíc  v  době  mimo  vyučování.  Na  realizaci  těchto  individuálních  hodin  se
podílelo osm vyučujících. Pro žáky s vadou řeči byl  zřízen logopedický kroužek.
V uplynulém školním roce vyučující věnovali také zvýšenou pozornost žákům nadaným. Někteří
z těchto  žáků se účastnili  olympiád  a  reprezentovali  školu  v soutěžích,  např.  Poznej  Vysočinu,
Jeřabinka.

Výchovná opatření
Výchovná  opatření  byla  také  v uplynulém  roce  zaznamenávána  centrálně  na  PC,  jednotlivé
konkrétní situace byly pravidelně projednávány na provozních  poradách, případně individuálně
konzultovány s jednotlivými vyučujícími a  TU. Ve školním roce 2013/2014 bylo uděleno několik
napomenutí třídního učitele za méně závažné prohřešky vůči školnímu řádu a několik důtek ředitele
školy a jedna snížená známka z chování za hrubé porušení školního řádu.  O všech opatřeních byli
neprodleně informováni zákonní zástupci dotčených žáků.
VP doporučuje i nadále zaznamenávat setkání a jiné kontakty TU s rodiči žáků nad rámec třídních
schůzek,  stejně  jako  kontakty  a  konzultace  s  poradenskými  pracovišti  a  dalšími  odborníky.
Kontaktovat  a  informovat  rodiče  je  žádoucí  také  z  důvodu  pochvaly  a  ocenění  snahy,  nejen
za účelem řešení problémů výchovných nebo prospěchových. 

Kariérní poradenství
Individuální  i  skupinové  konzultace  a  poskytování  pomoci  při  volbě  další  vzdělávací  dráhy
a profesní orientace poskytovala kariérní poradkyně v rámci konzultačních hodin a hodin výchovy
k občanství a pracovních činností. Žákům i jejich zákonným zástupcům byly průběžně poskytovány
informace o možnostech vzdělávání na středních školách, o síti středních škol, o podmínkách studia
a  přijímacím  řízení  formou  emailové  korespondence,  na  informační  schůzce,  prostřednictvím
nástěnky a tištěných materiálů. Základní informace byly zveřejněny na webových stránkách školy.
Pro žáky osmého ročníku byla zrealizována skupinová konzultace na IPS ve Žďáře nad Sázavou
a návštěva Festivalu vzdělávání. Kromě toho byly žákům předávány aktuální informace přicházející
z konkrétních středních škol.
Všichni žáci posledního ročníku školy byli přijati ke studiu na středních školách – z toho dva žáci
na gymnázium, šest žáků na studijní obory a šest žáků na učební obory.

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA
Ve školním roce 2013/2014 tak, jako v předcházejících letech, byla ekologická témata průběžně
vkládána podle vhodnosti ve výuce většiny předmětů.
Naše škola je i nadále zapojena do sítě škol zabývající  se ekologickou výchovou  M.R.K.E.V.,
získáváme tak množství odborných materiálů a programových nabídek,zároveň odebíráme časopis
Bedrník.
K informovanosti dětí v oblasti Ev  slouží nástěnka v přízemí.
Celoročně sbíráme odpadový materiál - papír, hliník, pomerančovou kůru, PET víčka.

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 12 / 24



Jsme  zapojeni  v  celostátní  sběrové  soutěži  Recyklohraní  -  sbíráme  drobné  elektrospotřebiče
a použité baterie.
Ve škole jsou systematicky rozmístěny koše na třídění odpadu (papír, plast, ostatní).
I letos jsme se zapojily do sběrové akce Čistá Vysočina a děti pomohly vyčistit prostranství kolem
komunikací v okolí vesnice.
Ve spolupráci s obcí čistili starší žáci koupaliště a vysazovali  stromky v rámci projektu Den Země.
Pořádáme projekt Zelený balíček, v letošním roce to byl na téma Slunce.
Žáci 2.stupně vyrobili v pracovních činnostech krmítka pro dokrmování ptáků v zimě, mladší žáci
se postarali o potravu pro ptáky.
Ve  výtvarné  výchově  a  pracovních  činnostech  zpracováváme  s  dětmi  odpadový  matriál  (PET
víčka, plastové lahve, zásobníky na vajíčka aj...).
Proběhla dobrovolná sbírka na pomoc kočičímu útulku ve Skrýšově.
Žáci se zúčastnili přírodovědné soutěže Jeřabinka.
Menší  děti  strávily  den  v  lesích  přírodní  rezervace  Ransko  při  projektu  Poznáváme  les  všemi
smysly.
Zejména  v  zimních  měsících  se  větrá  důsledně  pod  vedením  vyučujících,  šetrně  se  využívá
elektrický proud, teplota v místnostech se může regulovat pomocí ventilů topných těles.
V následujícím školním roce budeme v nastolené praxi pokračovat.

Předmětová komise humanitních předmětů ve  škol. roce  2013/2014
Členové Komise humanitních předmětů Mgr. Klímová Martina, Mgr. Maloušková  Martina, Mgr.
Musilová Petra, Mgr. Kučerová Hana pracovaly podle celoročního plánu a ve školním roce se sešly
oficiálně na čtyřech schůzkách. Předmětem společných setkání bylo plnění stanovených běžných
úkolů vyplývajících ze zaměření komise na oblast výuky jazyků a společenskovědních předmětů,
např.  návrhy  na  vybavení  učeben  a  jednotlivých  ročníků  novými  pomůckami,  učebnicemi
a pracovními  sešity,  diskuze  o  práci  se žáky  s SVP,  jejich  motivace  k překonávání  výukových
problémů, úpravy IVP, informace o přípravě žáků na školní olympiády v českém jazyce, dějepise,
anglickém  jazyce  a  jejich  výsledcích,  příprava  žáků   8.  ročníku  na   testování  kvality  školy
z anglického  jazyka  v závěru  školního  roku,  využití  výukových  programů,  hodnocení   soutěží,
divadelních  představení,  projektů  a  dalších  akcí  pořádaných  v průběhu  roku.  K dosaženým
úspěchům v letošním školním roce  patří  zejména účast  žákyně   Kristýny Satrapové v okresním
kole  Olympiády  v anglickém   jazyce  a   dobré  umístění  Miroslavy  Slámové  v okresním  kole
Olympiády v dějepise. Žák Martin Štohanzl se umístil  mezi čtyřiceti nejlepšími v krajském kole
soutěže  Poznej  Vysočinu.  Hlavním úkolem v průběhu tohoto  roku se staly úpravy písemností,
hodnocení grafického  a pravopisného  projevu žáků. Členky komise se shodují, že k  odstranění
nedostatků jsme v tomto ohledu vykonaly řadu nezbytných opatření, ale zároveň nelze říci, že by
bylo  dosaženo  žádoucí  úrovně  u  všech  žáků.  Proto  se  budeme  kvalitě  všech  písemných  prací
věnovat  i  v příštím  školním  roce.  Dalším  úkolem  bude  zaměřit  se  na  sjednocení  klasifikace
a společného postupu při odstraňování nedostatků v písemném a ústním projevu žáků. Při tom bude
nutná spolupráce i s vyučujícími 1. stupně. Závěrem lze konstatovat, že plán komise humanitních
předmětů byl splněn, zejména díky výborné spolupráci všech členů komise.

Předmětová komise přírodovědných předmětů
Jednotlivé schůzky: 27. 9. 2013, 28. 11. 2013, 26. 3. 2014, 27. 5. 2014
Složení komise přírodovědných předmětů:
Předseda: Mgr. Hana Svobodová
Členové:  Mgr.  Marta  Novotná,  Mgr.  Martina  Klímová,  Mgr.  Petra  Musilová,  Ing.  Miluše
Zikmundová, Andrea Marková.
Předmětová  komise  se  scházela  v  pravidelných  intervalech,  oficiálně  na  4  schůzkách,
a jednala o aktuálních problémech, požadavcích a akcích, které spadají pod její činnost. Celoročně
se projednávala  výuka v jednotlivých hodinách,  snaze o její  zlepšení  a  využívaných metodách.
Hlavní  požadavky:  v  hodinách více  využívat  názorných pomůcek,  vhodné užití  demonstračních

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 13 / 24



pokusů a práce s učebnicí,   aplikovat teoretické poznatky do praxe a udržovat mezipředmětové
vztahy,  klást  důraz  na  vyvozování  samostatných  závěrů  žáků,  jejich  odborné  vyjadřování,
prezentování vlastního názoru, dodržování správné gramatiky a vzhledu písma, vzbudit motivaci
žáků k učení a zapojování se do soutěží a olympiád.
Plnění tématických plánů
Tématické plány byly v jednotlivých ročnících a příslušných předmětech splněny.
Výsledky v olympiádách a v soutěžích
17. 9. 2013 proběhla přírodovědná a regionální soutěž Jeřabinka, kde obsadily, naši žáci Pazour J.,
Štohanzl  M.  (8.  roč.),  Musil  V.  (7.  roč.),  Marková  J.  (6.  roč.),  4.  místo,  získali  tak  68  bodů
z maximálního počtu 8O.
16. 10. 2013 se konala na naší škole přírodovědná soutěž Klokan pro 8. a 9. ročníky. Úspěšnými
řešiteli byli Wasserbauerová Pavlína (9. roč.), Vlček Josef (8. roč.), Dočekal Jaroslav (8. roč.).
18. 2. 2014 proběhlo okresní kolo zeměpisné olympiády, kde se nejlépe umístil Štohanzl M. (8.
roč.) na 12. místě, poté na 16. místě Jun M. (7. roč.) a Černý L.(6. roč.) na 21. pozici.
6.  3.  2014  se  účastnili  vybraní  žáci  5.  ročníku  soutěže  Všeználek  a  skončili  
na 4. místě.
21.  3.  2014  se  konalo  krajské  kolo  soutěže  Poznej  Vysočinu,  kam  byli  vybráni
na  základě  školního  vyřazovacího  kola  žáci  Štohanzl  M.  (8.  roč.)  a  Slámová  J.  
(9. roč.). Štohanzl Martin se umístil mezi 40 nejlepšími.
V  květnu  proběhlo  celorepublikové  testování  žáků  8.  a  4.  ročníku  dle  České  školní  inspekce
z přírodovědné oblasti.
Exkurze, besedy, přednášky, projekty
Pro  zpestření  a  prohloubení  výuky  přírodovědných  předmětů  shlédli  žáci
na promítáních dokumentární filmy o Tibetu, Africe a Indonésii. Navštívili interaktivní výstavu Hry
a  klamy.  Každoročně  na  škole  probíhají  projekty  jako  Poznáváme  náš  kraj,  Zelený  balíček,
ekologický program Den Země, Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí. Konaly
se besedy pro 7. a 8. ročníky o první pomoci.
Učebny, pomůcky
V tomto školním roce byla nainstalován nová interaktivní dataprojektor v učebně zeměpisu. Během
druhého pololetí se řešila problematika týkající se celková rekonstrukce této učebny. Projednal se
nákup nových učebnic na další školní rok 2014/2015 na hodiny předmětů přírodopisu pro 8. a 9.
ročník od nakladatelství Fraus a předmětu chemie pro 8. a 9. ročník z nakladatelství Nová škola.
Závěr
Závěrem  lze  konstatovat,  že  plán  Komise  přírodovědných  předmětů  byl  splněn,  zejména  díky
výborné spolupráci členů komise.

7 PREVENCE   SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH  JEVŮ
Základem prevence rizikového chování na naší škole je realizace cílů Minimálního preventivního
programu  ZŠ  Nížkov.  Dlouhodobým  cílem  primární  prevence  je  zvýšení  odolnosti  dětí  vůči
rizikovým  jevům,  snížení  nebezpečí  vlivů,  které  narušují  zdravý  osobnostní  a  sociální  rozvoj.
Za velmi  důležité  považujeme  prohlubování  komunikačních  dovedností  mezi  učitelem,  rodiči
a žákem,  posilování  sebevědomí,  vzájemné  úcty  a  sebeúcty,  soustavnou  práci  s kolektivem.
Zaměřujeme  se  na  prevenci  užívání  volně  dostupných  návykových  látek,  jako  jsou  cigarety,
alkohol,  ale  i  další  návykové  látky,  na  posilování  pohodové  atmosféry  ve  škole  a  rozvíjení
sociálních  dovedností  včetně  odpovědnosti  za  své  jednání.  Pokračujeme  i  v práci  s třídním
klimatem. Pro závažné případy máme zpracovaný krizový plán pro řešení šikany. Je sestaven tým
pro řešení krizových situací. V rámci prevence rizikového chování volíme běžné postupy – besedy,
filmové projekce, programy na PC, třídnické hodiny, v odpoledních hodinách nabízíme dětem různé
volnočasové aktivity.  I v tomto školním roce  jsme   využili   nabídku Centra prevence oblastní
charity Žďár nad Sázavou a na druhém stupni proběhly tyto preventivní programy.
6. ročník – Startujeme. Vítejte ve virtuální realitě.
7. ročník – Ďáblíci a andílci. Dvě strany mince.

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 14 / 24



8. ročník - Můj život, můj svět. Láska je láska.
9. ročník – Jsem online. Končím a začínám.
Na prvním stupni  probíhal  ve všech ročnících  pod vedením třídních  učitelek  program podpory
zdraví a prevence kouření „Normální je nekouřit“ .
Důležitá je i práce žákovské rady. V ní se zástupci jednotlivých tříd pravidelně schází s metodikem
prevence, na schůzkách předkládají nové nápady, ale i připomínky, upozorňují na problémy. Učí se
při  tom formulovat  svoje myšlenky,  vyjadřovat  názory,  naslouchat  druhým a  navrhovat  řešení.
Prevenci  rizikového chování  zajišťuje na škole metodik prevence spolu s výchovným poradcem
a ostatními pedagogy školy,  s vedením školy,  i  s dalšími odborníky,  institucemi a organizacemi.
Škola  má  zpracovaný  Minimální  preventivní  program,  který  je  přístupný  v budově  školy  či
na webu. 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

ABSOLVOVANÁ VZDĚLÁVÁNÍ, KURZY, SEMINÁŘE, ŠKOLENÍ:
 a) vzdělávání vedoucích pracovníků školy:

Účastník Datum Obsah (název vzdělávání)
Školící středisko a 
jméno lektora

Marta 
Novotná

7. 11. 
2013

Kvalifikace ve zvláštních případech dle vyhl. 
ČÚBP č. 50/78 Sb.

Ing. Bc. Vladimír 
Novotný

František 
Sládek

7. 11. 
2013

Kvalifikace ve zvláštních případech dle vyhl. 
ČÚBP č. 50/78 Sb.

Ing. Bc. Vladimír 
Novotný

 b) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků:

Účastník Datum Obsah (název vzdělávání)
Školící středisko a jméno
lektora

Martina 
Malouško
vá

19. 3. 
2014

Jednodenní seminář pro učitele angličtiny ZŠ Jihlava

 c) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti státní informační politiky ve vzdělávání:
Účastník Datum Obsah (název vzdělávání) Školící středisko a jméno lektora
Marta 
Novotná

29. 10. 
2013

Tvorba www stránek Vysočina Education – Mgr. Milna Taláček

Marta 
Novotná

2. 4. 
2014

Vzděláváme pro budoucnost Kraj Vysočina – různí lektoři

Marta 
Novotná

14. 4. 
2014

Systém školního testová 
ISET

ČŠI – Mgr. Petr Adam

 d) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti výchovného poradenství a prevence 
sociálně patologických jevů:

Účastník Datum Obsah (název vzdělávání)
Školící středisko a jméno
lektora

Petra 
Musilová

26. 11.
2013

Komunikace s rodiči v problémových 
situacích

NIDV JI, Dr. Žáčková

Miluše 
Chalupová

26. 10.
2013

Komunikace s rodiči v problémových 
situacích

NIDV JI, Dr. Žáčková

Miluše 
Chalupová
Martina 

9. 12. 
2013

Příčiny a dopady domácího násilí NIDV JI, doc.PaedDr. 
Slavomír Laca, PhD. , 
PhDr. Mgr.Z.Vaňková, 

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 15 / 24



Klímová 
PaedDr. M.Tříšková, 
Mgr.Antonín Křoustek, 
Mgr. L. Štěpánek

Martina 
Klímová
Miluše 
Chalupová

24. 4. 
2014

Prevence rizikového sexuálního chování – 
úkol základního vzdělávání

Mgr. Hana Imlaufová, 
ing., Mgr. Marie 
Nováková, Mudr. Maria 
Fridrichová

Radka 
Satrapová

7. 5. 
2014

Komunikace v krizových situacích NIDV Jihlava

Miluše 
Chalupová

19. 5. 
2014

Odborný seminář k problematice elektronické
bezpečnosti

Ing. Petr Pavlinec, Jiří 
Palyza, Ivo Kuttelwascher,
Kamil Tavalašek

 e) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti práce se žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami:

Účastník Datum Obsah (název vzdělávání)
Školící středisko a jméno
lektora

Martina 
Maloušková

31. 10. 
2013

Práce s neukázněným a neprospívajícím 
žákem

ZŠ Velká Losenice, Dr. 
Kulhánek

Iveta 
Letmajerová

31. 10. 
2013

Práce s neukázněným a neprospívajícím 
žákem

ZŠ Velká Losenice, Dr. 
Kulhánek

Tereza 
Valová

22. 1.-
23. 1. 
013

VOKS NVÚ Praha

 f) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti environmentálního vzdělávání:

Účastník Datum Obsah (název vzdělávání)
Školící středisko a jméno
lektora

Ivana 
Junová

5. 11.
2013

Regionální seminář k environmentální 
výchově

Chaloupky o.p.s.(více 
lektorů)

 g) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti zájmového vzdělávání:

Účastník Datum Obsah (název vzdělávání)
Školící středisko a jméno
lektora

Radka 
Satrapová

28. 3.
2014

Výtvarné techniky ENKAUSTIKA 
NIDV Jihlava

 h) vzdělávání v ostatních oblastech:

Účastník Datum Obsah (název vzdělávání)
Školící středisko a jméno
lektora

Lenka 
Křehlíková 

14. října 
2013

Písmo Comenia Script
NIDV, Brno, Helena 
Plitzová

Miluše 
Chalupová

21. 11. 
2013

Chystáme vánoční besídku 3. ZŠ Žďár n. S.

Hana 
Kučerová

15. 5. 2014 Multimédia ve vyučování dějepisu
Sdružení PANT
Ostrava

 i) studium
Jméno Škola Obor Ročník 
Maloušková 
Martina

NIDV Jihlava Didaktika cizího jazyka 1.

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 16 / 24



 j) hodnocení:
Vzdělávání vedoucích pracovníků školy: Ředitel školy a zástupkyně ředitele absolvovali školení 
„Kvalifikace ve zvláštních případech dle vyhl. ČÚBP č. 50/78 Sb.“
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků: Paní učitelka zahájila studium 
didaktiky cizího jazyka a zúčastnila se konference učitelů anglického jazyka.
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti státní informační politiky ve vzdělávání: 
Koordinátorka a metodička ICT absolvovala školení tvorby www stránek, školení systému školního
testování ISET a zúčastnila se roadshow „Vzděláváme pro budoucnost“.
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti kariérového poradenství: Ve školním roce 
2013/2014 se v této oblasti nikdo z pedagogických pracovníků školy nevzdělával.
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti výchovného poradenství a prevence sociálně 
patologických jevů: Čtyři pedagogičtí pracovníci školy se zúčastnili seminářů a školení na téma 
elektronická bezpečnost, prevence rizikového sexuálního chování, dopady domácího násilí a 
komunikace s rodiči v problémových a krizových situacích..
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti práce se žáky se specifickými vývojovými 
poruchami učení:  Dva pedagogičtí pracovníci školy se zúčastnili seminářů a školení na téma 
neprospívající a neukázněný žák, jedna paní učitelka absolvovala kurz VOKS.
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti environmentálního vzdělávání: Koordinátorka
environmentální výchovy se zúčastnila regionálního semináře k environmentální výchově.
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ochrany člověka za mimořádných událostí: 
Ve školním roce 2013/2014 se v této oblasti nikdo z pedagogických pracovníků školy nevzdělával.
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti zájmového vzdělávání: Vychovatelka školní 
družiny absolvovala seminář „Výtvarné techniky ENKAUSTIKA“. 
Vzdělávání v ostatních oblastech (podle předmětů): Jeden učitel 1. stupně absolvoval kurz Písma
Comenia Script a jeden seminář Chystáme vánoční besídku, učitelka dějepisu se zúčastnila 
semináře Multimédia ve vyučování dějepisu.
Všichni  pedagogičtí  pracovníci  se  vzdělávají  prostřednictvím seminářů  a  školení  se  zaměřením
na zkvalitnění  své  pedagogické  práce  na  škole.  Všichni  pedagogičtí  pracovníci  informace  a
poznatky  získané  v  DVPP  pravidelně  přenáší  mezi  ostatní  kolegy.  Základní  škola  rozšiřuje  i
nabídku odborné pedagogické literatury v učitelské knihovně. 

9 AKTIVITY A REPREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Akce pro žáky
Školní rok: 2013/2014
Datum Třída Popis 

12. 9. 2013 6. ročník Startujeme! - program Centra prevence ZR
16. 9. 2013 1. - 4. ročník Chytrá horákyně-divadlo
24. 9. 2013 3. - 9. ročník Přemyslovci – výuk. pořad SHŠ Pernštejni z Pardubic
26. 9. - 27. 9. 2013 5. - 9. ročník Náš kraj 
1. 10. 2013 8. ročník Návštěva IPS ÚP Žďár nad Sázavou
3. 10. 2013 4.ročník Adaptační kurz
4. 10. 2013 9. ročník Moučkův dům + biojarmark
8. 10. 2013 4.ročník Muzikoterapie
9. 10. 2013 7.-9. ročník Prohlídka Prahy + výstava Tutanchamon
14. 10. 2013 4.ročník Dopravní hřiště – Žďár nad Sázavou
15. 10. 2013 5. ročník Dopravní hřiště – Žďár nad Sázavou
16. 10. 2013 8.-9. ročník Přírodovědný klokan
8. 11. 2013 7. ročník Vzdělávací program – Madagaskar – Žďár nad Sázavou
11.11. 2013 4. – 5. ročník SZÚ– zdravý životní styl
14. 11. 2013 8. ročník Festival vzdělávání – Žďár nad Sázavou, Městské 
Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 17 / 24



muzeum- Svět hluchoněmých 
26. 11. 2013 8. a 9. ročník Školní kolo Olympiády v dějepise
27. 11. 2013 8. a 9. ročník Školní kolo Olympiády v českém jazyce
27. 11. 2013 7. ročník Primární prevence Ponorka : Andílci a ďáblíci
28. 11. 2013 7. ročník Výtvarná dílna v DPŽ
3. 12. 2013 9. ročník Projekt Jeden svět – beseda s panem Linhartem, polit. 

vězněm
4. 12. - 6. 12. 2013 zájemci Vánoční burza
16. 12. 2013 1. – 5. ročník Program rádia Vysočina –Milan Řezníček
19. 12. 2013 1. + 2. ročník Vánoční návštěva v DPŽ
20. 12. 2013 1. - 9.ročník Vánoční besídka 9.třídy
17. 1. 2014 Předškoláci + 

patroni 6. tř.
Zápis do 1. třídy

20. 1. 2014 6.- 8. třída – 
zájemci 

Školní kolo Olympiády v zeměpise

24. 1. 2014 9. ročník Třídní akce - Bruslení (Žďár nad Sázavou)
26. 1. 2014 zájemci Karneval
26. 1. - 31. 1. 2014 zájemci Lyžařský výcvikový kurz v Orlických horách
30. 1. 2014 9. ročník Školní kolo olympiády v anglickém jazyce - A2
3. 2. 2014 všichni Recitační soutěž – školní kolo
5. 2. 2014 1. třída Divadlo v MŠ – Krtkův dárek
6. 2. 2014 Zájemci 8.a 

9.ročník
Školní kolo soutěže Poznej Vysočinu

19. 2. 2014 Satrapová - 9. 
ročník

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce

4. 3. 2014 8. ročník Hry a klamy – Žďár nad Sázavou (interaktivní výstava)
5. a 6. 3. 2014 6. a 8. ročník Školní kolo Pythagoriády
6. 3. 2014 7. ročník Hry a klamy – Žďár nad Sázavou (interaktivní výstava)
6. 3. 2014 6. ročník Hry a klamy,muzeum Na Tvrzi –výstavy Žďár n. S.
6. 3. 2014 5. ročník Všeználek, Hry a klamy - Žďár n. S.
18. 3. 2014 3. a 5.  ročník Třídní akce – Bruslení (Žďár nad Sázavou)
21. 3. 2014 9. ročník Třídní akce – Bruslení (Žďár nad Sázavou)
21. 3. 2014 2. - 9. ročník Matematický klokan
8. 4. 2014 8. ročník Návštěva v DPŽ – Velikonoční tvorba
27. 3. 2014 9. ročník Třídní akce – Bruslení (Žďár nad Sázavou)
27. - 28. 3. 2014 101.- 5.ročník Dobrou noc s pohádkou
2. 4. - 3. 6. 2014 2. - 3. ročník Plavecký výcvik -ZR, 10 lekcí
10. 4. 2014 1. - 9. ročník Beseda o Africe-nadace WILDAFRICA
11. 4. 2014 1. - 9. ročník Den Země – sběr odpadků, čištění koupaliště, sázení 

stromků
15. 4. 2014 7. ročník Primární prevence
15.4. 2014 6.ročník Program Centra prevence
16.4. 2014 8. ročník Láska je láska – Centrum prevence
25. 4. 2014 4. - 7. ročník-

zájmový 
kroužek

Taneční soutěž – Žďár nad Sázavou

28.4. 2014 1.- 9. ročník Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných 
událostí 
 

30.4., 2.5. a 7.5. 
2014

4. - 9. ročník - 
zájemci

Cyklistický kurz

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 18 / 24



7. 5. 2014 3. ročník Prevence dětských úrazů 
9.9. 2014 1. - 9. ročník Tibet – přednáška
10.-11. 6. 2014 7. ročník Školní výlet - Bystřicko
15. 5. 2014 reprezentanti Dopravní soutěž mladých cyklistů – okresní kolo
22. 5. 2014 1. - 3. ročník Školní výlet – westernové městečko, Kamenice u 

Humpolce
29. 5. 2014 1. třída Tvořivá dílna v DPŽ
3. 6. 2014 8. ročník Školní výlet- lanové centrum Bystřice nad Pernštejnem
4. 6. 2014 1.-5. ročník Divadlo O třech loupežnících a zvířátkách
5.6. 2014 5. ročník Přírodovědná exkurze do Bukové
11.-12.6.2014 6.ročník Školní výlet – Tři Studně - Vlachovice
12. 6. 2014 4.+ 5. ročník Exkurze Přibyslav
17. 6. 2014 6. - 8. r. + 

Marková, 
Chvátal (5.r.)

Planeta Země – Po stopách lidojedů – přírodovědný 
program – kino Vysočina ZR

19. 6. 2014 4.+ 5. ročník Školní výlet Lozice u Luže
+ 8.ročník Exkurze Městské muzeum Skuteč

25. 6. 2014 Všechny 
ročníky

Turistický den

26. 6. 2014 Všechny 
ročníky

Školní olympiáda

Základní škola Nížkov
Akce pro žáky mateřské školy

Školní rok: 2013/2014
Datum Popis 
13. 1. 2014 Návštěva předškoláků z MŠ Nížkov v 1. třídě
12. 2. 2014 Školička se slečnou učitelkou Mgr. Lenkou Křehlíkovou pro budoucí žáky 1. ročníku
19. 2. 2014 Školička se slečnou učitelkou Mgr. Lenkou Křehlíkovou pro budoucí žáky 1. ročníku
26. 2. 2014 Školička se slečnou učitelkou Mgr. Lenkou Křehlíkovou pro budoucí žáky 1. ročníku
5. 3. 2014 Školička se slečnou učitelkou Mgr. Lenkou Křehlíkovou pro budoucí žáky 1. ročníku
19. 3. 2014 Školička se slečnou učitelkou Mgr. Lenkou Křehlíkovou pro budoucí žáky 1. ročníku
26. 3. 2014 Školička se slečnou učitelkou Mgr. Lenkou Křehlíkovou pro budoucí žáky 1. ročníku
2. 4. 2014 Školička se slečnou učitelkou Mgr. Lenkou Křehlíkovou pro budoucí žáky 1. ročníku
9. 4. 2014 Školička se slečnou učitelkou Mgr. Lenkou Křehlíkovou pro budoucí žáky 1. ročníku
16. 4. 2014 Školička se slečnou učitelkou Mgr. Lenkou Křehlíkovou pro budoucí žáky 1. ročníku
23. 4. 2014 Školička se slečnou učitelkou Mgr. Lenkou Křehlíkovou pro budoucí žáky 1. ročníku

Základní škola Nížkov
Akce pro veřejnost

Školní rok: 2013/2014
Datum Popis 
4. 12. - 6. 12. 2013 Vánoční burza
15. 12. 2013 Vánoční besídka pro rodiče v sokolovně
17. 1. 2014 Zápis do 1. třídy
26. 1. 2014 Karneval

Nabídka kroužků

Zájmové kroužky

název                        vedoucí
Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 19 / 24



Angličtina - přípravka Mgr. Martina Klímová

Házená
Mgr. František Sládek
Mgr. František Sládek

Příprava na přijímací zkoušky z matematiky Andrea Marková
Angličtina pro 1.třídu Andrea Marková
Německý jazyk Mgr. Iveta Jakubcová
Výtvarný kroužek Radka Satrapová

Reedukační kroužky:

Dyslektický kroužek 
Mgr. Miluše Chalupová
Mgr. Tereza Valová
Mgr. Hana Kučerová

Logopedický kroužek Radka Satrapová

Ve škole se mohli žáci přihlásit i do kroužku jiných organizací. Na škole pracují kroužky paní Pavly
Uttendorfské – hra na flétnu a hra na klavír a kroužek Street dance DDM Žďár nad Sázavou.

Soutěže a olympiády:

Účast a umístění žáků Základní školy Nížkov v oblastních a vyšších kolech soutěží a
olympiád a v meziškolních soutěžích:

Školní rok:  2013/2014
Datum Kategorie - účastníci Popis Výsledky

17. 9. 
2013

Starší žáci – Pazour J., Štohanzl M., 
Musil V., Marková J.

Jeřabinka 
(přírodovědná a 
regionální soutěž)

4. místo (68 b. z 80.)

8.9.2013
Starší žáci-Sobotka P.,Sobotka 
J.,Smejkal D.,Janda,Štohanzl 
M..,Enderle J.,Vlček J.,Jun V.,Jun M.

Okrskové kolo 
minifotbalu

5.místo

16.10.201
3

Přírodovědný klokan
Přírodovědná soutěž 8. 
a 9. ročníků

1 Wasserbauerová 
Pavlína

2 Vlček Josef
3 Dočekal Jaroslav

5.11.2013

Ml.žáci-Špatka J.,Bartoníček J.,Musil
V.,Holcman J.,Černý L.,Jun 
V.,Holcman V.,Šlechtický 
J.,Frühbauer F.,Štěpnička R.,Jun 
M.,Vlček R.

Okrskové kolo florbal 7.místo

6.11.2013

St.žáci-Janda M.,Štohanzl M.,Musil 
V.,Enderle J.,Vlček J.,Smejkal 
D.,Sobotka P.,Holman J.,Sobotka J., 
Jun V., Jun M.

Okrskové kolo florbal 6.místo

8.11.2013

Nejml. žáci -Krčál T.,Dočekal 
J.,Prchal L.,Pernička J.,Landa 
J.,Vlček J.,Vlček D.,Vlček L.,Chvátal
M.,Musil B.,Poul J.,Vlček T.

miniházená
Mladší-2.místo
Starší 6.místo

28.1.2014Slámová M.
Okresní kolo Olymp. v
dějepise

43.místo

18.2. 
2014

L. Černý, M. Jun, M. Štohanzl
Okresní kolo 
zeměpisné olympiády 

L. Černý 21. místo,
M. Jun 16. místo,
M. Štohanzl 12 místo

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 20 / 24



6.3. 2014
Žáci 5.ročníku – Marková K. Vlček 
D., Chvátal M. a Chvátal M.

Všeználek 4. místo

21.3.2014
Soutěž Poznej Vysočinu - 
Slámová M., Štohanzl M.

Krajské kolo soutěže
Štohanzl mezi 40 
nejlepšími

25.3.2014
Vlčková,Šimková,2.tř.
Šlechtický,Rosec-ký,Marková 3.tř

Oblastní kolo soutěže 
ve šplhu

2.místo Vlčková S.
4.místo Šlechtický V.

15. 5. 
2014

I. kategorie – Eliška Doležalová, Jana
Marková, Richard Vlček a Jakub 
Bartoníček
II. kategorie – Eliška Jarošová, Aneta
Špačková, Jakub Chromý a Jan 
Sobotka

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů – 
okresní  kolo

I. kategorie – 8. místo
II. kategorie – 3. místo

Naše žákyně Pavlína Rosecká se v průběhu celého roku zúčastňovala s úspěchem   turnajů judo –
Českého poháru judo. Vybojovala si nominaci na závěrečný  Přebor  České republiky v Hranicích
na Moravě. Pro kolektiv JUDO SAVADA Polná vybojovala na Přeboru ČR 5. místo v hmotnostní
kategorii do 44 kg  -  starší  žákyně.

Výsledky školních soutěží a školních kol olympiád:
Školní rok: 2013/2014
Datum a popis Kategorie Výsledky

2. a 3. 10. 2013 - Sběr papíru

jednotlivci
1. místo – Jiří Pazour
2. místo – Nikola Hošková
3. místo - Vanesa Toufarová

ročníky
1. místo – 2. ročník
2. místo – 8. ročník
3. místo – 5. ročník

26.11. 2013 - Školní kolo 
Olympiády v dějepise

8.a 9. ročník 1.Štohanzl Martin, 2.Slámová 3.Černá

27.11.2013 - Školní kolo 
Olympiády v českém jazyce

8.a 9. ročník 1.Musilová,2.Černá,3.Wasserbauerová

20.1. 2014 – Školní kolo 
Olympiády v zeměpise 

6. - 8. ročník Kategorie A – L. Černý, kategorie B – Milan 
Jun, kategorie C – M. Štohanzl

3.2.2014 - Školní kolo recitace 1. - 7. ročník 0. kat. 1.místo Eliška Košáková, 2. místo 
Anička Klímová, 3. místo Radim Němec
1. kat. 1 místo Natálie Sobotková, 2. místo 
Bohuslav Musil, Filip Křesťan, 3. místo Tereza 
Perníčková, Šimon Štohanzl
2. kat.  1. místo Eliška Klímová, 2. místo 
Denisa Šurnická, 3. místo Natálie Slabá
3. kat. 1. místo Erika Sekničková, 2. místo 
Vendula Šurnická

6.2.2014 - Školní kolo Poznej 
Vysočinu -

Zájemci 8.a 9. 
roč.

nejlepší: Slámová-9.r.,Štohanzl-8.r.

5. a 6. 3. školní kolo 
Pythagoriády

Zájemci z 6. a 8. 
ročníku

Nejlepší řešitelé: Jeřábek Jiří a Bartoníček 
Jakub – 6. ročník

21. 3. 2014 - Matematický 
klokan

Žáci 2. - 9. 
ročníku

Nejlepší řešitelé:
kategorie Cvrček – Štohanzl Šimon ze 3. 
ročníku
kategorie Klokánek – Prchal Lukáš ze 4. 
ročníku
kategorie Benjamín – Jeřábek Jiří ze 6. ročníku
kategorie Kadet – Wasserbauerová Pavlína z 9. 
ročníku. 

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 21 / 24



7. 5. 2014 – Dopravní soutěž 
mladých cyklistů – školní kolo

Zájemci ze 4. - 9. 
ročníku

I. kategorie:
1. místo – Richard Vlček
2. místo – Jakub Bartoníček
3. místo – Erika Sekničková
II. kategorie:
1. místo – Jakub Chromý
2. místo – Eliška Jarošová a Jan Sobotka
3. místo – Milan Jun

27. 6. 2014
Sběr hliníku

Pořadí tříd

Nejlepší sběrači

1. místo - 1. ročník (ø 1,66 kg)
2. místo - 2. ročník (ø 1,16 kg)
3. místo - 4. ročník (ø 1,13 kg)
1. místo - Enderle Jan (12,20 kg)
2. místo - Koukal Jiří (9,60 kg)
3. místo - Pokorný Jaroslav ( 8,20 kg) 

27. 6. 2014
Sběr papíru

Pořadí tříd

Nejlepší sběrači

1. místo - 8. ročník (ø 117,90 kg)
2. místo - 2. ročník (ø 101,90 kg)
3. místo - 5. ročník (ø 84,00 kg)
1. místo - Slabý Šimon (549 kg)
2. místo - Hošková Nikola (366 kg)
3. místo - Toufarová Vanesa (350 kg)

27. 6. 2014
Sběr PET víček

Pořadí tříd

Nejlepší sběrači

1. místo - 3. ročník (ø 1,57 kg)
2. místo - 5. ročník (ø 1,32 kg)
3. místo - 1. ročník (ø 1,31 kg)
1. místo - Špačková Kateřina (13,20 kg)
2. místo - Chvátalová Ivana (8,97 kg)
3. - 4. místo - Filová Lucie (7,76 kg)
3. - 4. místo - Chvátal Filip (7,60 kg)

27. 6. 2014
Sběr pomerančové kůry

Pořadí tříd

Nejlepší sběrači

1. místo – 9. ročník (ø 1,48 kg)
2. místo – 3. ročník  (ø 0,87 kg)
3. místo – 1. ročník (ø 0,82 kg)
1. místo – Filová Ludmila (13,50 kg)
2. místo – Enderle Jan (7,25 kg)
3. - 4. místo – Chvátalová Jana (6,50 kg)
3. - 4. místo – Špačková Kateřina (6,10 kg)

Další aktivity školy:
- vánoční turnaj ve stolním tenise
- vánoční vystoupení v domě pokojného života
- dílny v domě pokojného života
- burzy výrobků žáků
- vánoční zpívání
- vánoční besídku pro žáky
- dětský karneval
- velikonoční turnaj ve florbale
- meziškolní turnaj v malé kopané
- olympijský den
- dny otevřených dveří
- ekologie  v praxi  –  třídění  odpadu,  sběr  hliníku,  sběr  papíru,  sběr  víček  z  PET lahví,  sběr

pomerančové a citronové kůry
- přípravu na volbu povolání 
- adopce  – škola  má adoptovaného chlapce  z Běloruska,  školné  je  hrazeno z výtěžku prodeje

sběrového papíru, hliníku, víček od PET lahví a pomerančové kůry

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 22 / 24



10 VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Ve školním roce 2013/2014 se ve škole neuskutečnila kontrola České školní inspekce: 

Další kontroly
Kontrolující Předmět kontroly Závěry

Obec Nížkov Veřejnoprávní finanční kontrola
Účetní jednotka vede účetnictví přehledným

a průkazným způsobem

Všeobecná
zdravotní

pojišťovna

Kontrola plateb pojistného na
všeobecné zdravotní pojištění a
dodržování ostatních povinností

plátce pojistného

Bez závad

11 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ
Škola je od 1. 9. 2009 zapojena do projektu „Zdravá škola“.
Škola  je  od  1.  11.  2012  zapojena  do  projektu  „EU  peníze  školám“. Na  základě projektové
žádosti se podařilo získat 955 034,- Kč. Finanční prostředky z projektu využíváme na modernizaci
a zkvalitnění výuky. Projekt bude probíhat do 30. dubna 2015.
PODPOŘENÉ KLÍČOVÉ AKTIVITY

  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT.
  III/3 Vzdělávání pedagogických pracovníků pro oblast digitálních technologií.
  IV/2  Inovace  a  zkvalitnění  výuky  směřující  k  rozvoji  matematické  gramotnosti  žáků

základních škol.
 Finanční prostředky získané z tohoto projektu využíváme následovně:

  Bylo zakoupeno 18 nových počítačů.
  Jedna učebna 1. stupně byla vybavena interaktivní tabulí s dataprojektorem.
  Byl zakoupen nový server a příslušný potřebný software.
  Pedagogové  školy  vytvořili  504  výukových  materiálů tzv.  DUMů,  které  budou  žáky

motivovat k učení a pomohou jim dosahovat lepších studijních výsledků.

12 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Údaje jsou uvedeny ve výroční zprávě, která tvoří samostatný dokument.

13 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Ve školní roce 2013/2014 škola pořádala v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
kurzy ovládání programů na tvorbu výukových materiálů.
.

14 PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ

Od 1. 11. 2012 probíhá projekt „Škola pro život a budoucnost“ CZ.1.07/1.4.00/21.3802: Projekt
bude ukončen 30. 4. 2015.

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 23 / 24

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/eu-penize-skolam/eu-penize-zakladnim-skolam


15 SPOLUPRÁCE S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

ZŠ Nížkov spolupracuje  při plnění úkolů ve vzdělávání s celou řadou partnerů.
Obec Nížkov
- Velice úzká spolupráce se starostou při zajišťování ekonomických problémů školy, exkurze 

do místní čističky, besedy na obci v rámci některých předmětů, besedy o historii obce 
s místními pamětníky, škola se aktivně zapojuje do projektů a akcí obce aj.

PPPma SPC
- Návštěvy speciálního. pedagoga, psychologa nebo etopeda podle potřeb a požadavků 

vyučujících školy, konzultace, vyšetření žáků s problémy v chování nebo s výukovými 
obtížemi, vyhodnocování dotazníků aj.

Sportovní a zájmová organizace
- Škola spolupracuje jak s místními, tak s okolními sportovními kluby. Žáci navštěvují místní 

oddíl stolního tenisu TJ SOKOL Nížkov, cvičení pro děti při TJ Sokol, Spolupracujeme i se 
Svazem žen.

- Úzká spolupráce s TJ Nové Veselí v oblasti házené, kde v poslední době dosahujeme největších 
úspěchů.

Okolní školy
- Největší spolupráce je v oblasti sportovní – turnaj v malé kopané. Spolupracujeme zejména se 

školami Velká Losenice, Bohdalov, Polnička, Sázava, Hamry. Spolupracujeme i s mateřskými 
školami (Nížkov, Poděšín) zejména v oblasti nástupu žáků na ZŠ.

Církevní organizace
- Vzhledem  k tomu, že Nížkov a okolí patří tradičně k silně religiózní oblasti, spolupracujeme 

s vyučujícími náboženství na naší škole zejména v oblasti posilující mravní výchovu dětí 
a mládeže. Pro starší občany pořádáme ve spolupráci s organizací Charita vánoční vystoupení 
v Domově pokojného života a společně s klienty DPŽ pokračují žáci ve výtvarných dílnách.

Spolupráce s rodiči
- Nabízíme dny otevřených dveří, s rodiči komunikujeme prostřednictvím mobilních telefonů a e-

mailů, existují konzultační hodiny pro rodiče mimo třídní schůzky. Zveme rodiče na akce školy.
Zdravotnická zařízení
- Škola spolupracuje s dětským lékařem, pokračuje v projektu Zdravé zuby, pro žáky 8. třídy je 

organizován kurz první pomoci organizovaný Krajem Vysočina.
Škola spolupracuje i s dalšími organizacemi jako je Ponorka Žďár nad Sázavou – nízkoprahové 
kontaktní centrum, policie ČR, ekologické sdružení Krajina a s dalšími organizace.

Základní škola Nížkov Datum : 25.9. 2014 Dokument : 2013-2014.doc Strana / Stran : 24 / 24


	1 Základní údaje o škole
	1.1 Škola
	1.2 Zřizovatel
	1.3 Charakteristika školy

	2 přehled oborů vzdělání
	3 personální zabezpečení činnosti školy
	4 údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy
	5 Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2013/2014
	6 údaje o výsledcích vzdělávání
	Počty žáků v ročnících

	7 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ
	8 další vzdělávání pedagogických pracovníků
	9 aktivity a reprezentace školy na veřejnosti
	Nabídka kroužků
	Zájmové kroužky

	10 výsledky inspekční činnosti
	11 zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	Podpořené klíčové aktivity
	 Finanční prostředky získané z tohoto projektu využíváme následovně:
	12 Základní údaje o hospodaření školy
	13 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	14 projekty financované z cizích zdrojů
	15 Spolupráce s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

